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ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY

V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE:

FC HRADEC KRÁLOVÉ PŘEZIMUJE NA 12. PŘÍČCE

HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI OČIMA LEADERŮ SOUTĚŽÍ

HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI OČIMA KOMISÍ OFS

 

HALOVÉ PŘEBORY MLÁDEŽE

40. ROČNÍK ŠAMPÁŇO CUPU

Vážení čtenáři,

za několik dní nám končí 
rok 2023 a bude čas na jeho 
hodnocení. Z mého pohledu 
hodnotím rok 2023 pozitivně. 
Jsem rád, že se nám podařilo 
opět vydávat v elektronické 
podobě zpravodaj OFS 
Hradec Králové „FOTALOVÉ 
HRADECKO“. Velké poděkování 
v této záležitosti patří Adamovi 
Jiříčkovi, který vydávání tohoto 
zpravodaje zajišťuje.

Velkou událostí pro náš 
region bylo otevření nové 
„MALŠOVICKÉ ARÉNY“. 

Díky tomu jsme se v krásné nové 
aréně dočkali nejen ligových 
zápasů, ale i mezinárodního 
utkání reprezentace žen ČR a 
reprezentace ČR U - 21.

Co se týká sportovní stránky 
našeho okresu, tak jsem rád, že 
jsme úspěšně zvládli podzimní 
část letošní sezóny. Až na několik 
málo případů utkání proběhla bez 
problémů. Během podzimní části 
se objevila některá témata (např. 
projekt vlastní rozhodčí klubu, 
soutěže dorostu a systém soutěží 
mládeže na našem okrese, nábor 
rozhodčích), která plánujeme se 
zástupci klubů našeho okresu na 
pracovních schůzkách projednat. 
Tyto schůzky plánujeme opět 
uspořádat nejpozději začátkem 
března 2024.
Co se nám stále nedaří, je 
nábor rozhodčích. Vyzkoušeli 
jsme několik variant náboru 
rozhodčích, ale výsledný efekt 
nebyl takový, jaký jsme očekávali. 
V této problematice očekáváme 
větší spolupráci s kluby, která by 
nám pomohla v náboru nových 
zájemců.

Ke konci roku jsme uspořádali 
několik akcí mládeže jako jsou 
okresní halové přebory přípravek 
a žáků, turnaje minipřípravek 3+0 
atd. do kterých se zapojilo k naší 
radosti velké množství dětí.

Nesmíme zapomenout ani na 
vzdělávání trenérů. Začátkem 
prosince 2023 jsme uspořádali 
doškolení a školení trenérské 
licence „C“. Doškolení se 
zúčastnilo 20 trenérů. Školení 
absolvovalo 37 nových trenérů.

Závěrem chci všem klubům 
poděkovat za spolupráci v roce 
2023 a čtenářům zpravodaje 
popřát příjemné a klidné prožití 
vánočních svátků a v novém roce 
hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, 
úspěchů a radosti z fotbalu.

Martin Zbořil, předseda OFS 
Hradec Králové



HRADEC KRÁLOVÉ PŘEZIMUJE NA 12. MÍSTĚ

Okresní soutěže již před časem ulehly k zimnímu 
spánku a prostoru pro zimní přípravu, v průběhu 
prosince se tak stalo i u nejvyšší soutěže, Fortuna:Ligy, 
kde náš okres reprezentuje FC Hradec Králové. Ten 
svůj poslední letošní zápas odehrál 16. prosince.
Po 19 zápasech tak zimní přestávku klub stráví na 12. 
místě s bilancí 5 výher, 5 remíz a 9 proher. Celkově 
Hradec získal 20 bodů s výsledným skóre 21:30. Hned 
4 z 5 výher mohli fanoušci vidět na novém domácím 
stadionu. Nejvyšší výhru přinesl zápas s Českými 
Budějovicemi, kdy si hradecký tým připsal skóre 5:1. 
Naopak stejným skórem 1:5 byla nejvyšší porážka s 
Mladou Boleslaví a 0:4 se Zlínem.

V prosinci hradecký celek odehrál 3 soutěžní utkání, 
kdy nejprve doma prohrál s Ostravou 2:3, poté si 
připsal v Českých Budějovicích vítězství 2:0 a v 
posledním kole padl ve Zlíně 4:0. 

Kapitán Votroků, Petr Kodeš na tiskové konferenci 
po posledním zápase poděkoval všem fanouškům za 
uplynulý půlrok. Fanoušky označil jako hnací motor 
týmu, jak doma i venku, za což by jim rád ještě jednou 
poděkoval a popřál jim hezké svátky.

Kromě ligy Hradec Králové také odehrál v prosinci 
osmifinále MOL Cupu. Konkrétně pak ve středu, 6. 
prosince do Hradce Králové přijela Slavia Praha, 
která si po prodloužení odvezla postup do čtvrtfinále.
Domácí fotbalisté favoritovi odolávali dlouhých 109 
minut. 7608 diváků tak sledovalo zápas i prodloužení, 
kde kvůli rozbahněnému pokutovému území, kde se 
neodrazila hlavička Wallema a míč skončil za zády 
domácího Zadražila. Skóre pak v poslední minutě 
nastavení zvýšil na konečných 0:2 Mick van Buren, 
který dovedl míč do prázdné brány, když Zadražil 
vyběhl na standardní situaci zahrávanou Hradcem.

V MOL Cupu tak Hradec Králové odehrál 3 zápasy, ve 
kterých nejprve porazil Soběslav 4:2, poté Jihlavu 1:0 
a nakonec vypadl v osmifinále se Slavií v prodloužení. 

Fotbalisté A-týmu Hradce Králové také znají začátek zimní přípravy. Po posledním zápase mají nyní čas se 
věnovat svým rodinám a užít si pár dní volna. Do přípravy na jarní část sezóny 2023/2024 nastoupí 4. ledna. 
V pondělí, 8. ledna pak tým odlétá na Maltu, kde je čeká týdenní soustředění. Během něj absolvují Tipsport 
Malta Cup, kdy se v rámci jednoho týdne poměří hned s třemi soupeři. 

Nejprve je ve středu, 10. ledna čeká utkání proti FK Austria Víděň, v sobotu 13. ledna se utkají s celkem 
SK Sigma Olomouc a turnaj završí, v pondělí 15. ledna, utkáním proti FC Spartak Trnava. První a poslední 
utkání, odvysílá Česká televize, což jistě potěší nejen hradecké fanoušky. Zápas se Sigmou Olomouc mohou 
východočeští fanoušci sledovat skrze stream Tipsportu.



LEADER OKRESNÍHO PŘEBORU: 
OLYMPIA HRADEC KRÁLOVÉ
Jiří Štěpánek, předseda klubu FC Olympia Hradec Králové zhodnotil 
podzimní část sezóny v podání jejich klubu. Za úspěchem prý stojí vysoká 
kvalita hráčů, skvělé parta, ale také skvělí fanoušci.

Jak hodnotíte podzimní část 
sezóny? 

Podzimní část nelze hodnotit jinak 
než pozitivně. I přes podstatně 
vyšší úroveň soutěže se nám v 
utkáních dařilo a až na jednu 
výjimku pokračujeme na vítězné 
vlně. Přes léto jsme tým mírně 
okysličili a noví hráči do party 
výborně zapadli.

Jaké jsou vaše ambice? Budou v 
týmu v případě postupu muset 
nastat nějaké změny?

Ambice se od léta nezměnily… 
Každý zápas chceme vyhrát a 
všechny zápasy dohrát bez zranění 
našich i soupeřových hráčů. V 
případě, že bychom skončili první 
a celý tým by vyslovil přání zahrát 
si o soutěž výš, asi bychom museli 
tým trochu omladit. Ale uměl bych 
si představit účast v B třídě i se 
stávajícím mančaftem.

Jaké máte plány na jaro?

Kromě již zmíněného bychom 
rádi došli co nejdále i v okresním 
poháru. Letošní model bez B a C 
týmů dává mnohem větší smysl a 
v případě výhry v poháru bychom 
mohli v létě změřit síly i s týmy 
z krajských soutěží. Dále chceme 
ještě více rozvíjet zápasový 
program na domácích utkáních, 
abychom přilákali ještě více 
diváků. Obecně měly letos domácí 
zápasy fantastickou atmosféru, 
kdy na jedno utkání dorazilo i přes 
300 fanoušků. Oproti loňským 
„třem“ je to solidní progres.

Co stojí za vaším úspěchem? 

Vysoká kvalita hráčů, jejich chuť 
vyhrávat, skvělá parta, a nově také 
skvělí fanoušci, kteří s námi začali 
jezdit i na venkovních utkáních, 
kde jsou vždy velmi hlasitými 
podporovateli.

Který soupeř vás nejvíce 
potrápil?

Jednoznačně Roudnice B

Z 13 zápasů máte na kontě 
jedinou porážku, co za ní může?

Více faktorů… Absence některých 
klíčových hráčů, lajdácký výkon 
z prvního poločasu a naopak 
velmi dobrý výkon sehraných a 
fyzicky dobře připravených hráčů 
z Roudnice. Prohra byla naprosto 
zasloužená. Naštěstí jsme se z ní 
oklepali a velice náročný závěr 
soutěže proti dobře hrajícím 
soupeřům, jsme zvládli.

Na čem by váš tým chtěl 
zapracovat/co by chtěl změnit 
přes dlouhou zimní přestávku?

Především na odpočinku. My v 
podstatě netrénujeme, hráči se 
udržují individuálně. Většina z 
nás je hodně vytížena a v týdnu 
není moc času. Zatím to stačí, ale 
uvidíme jak dlouho…



LEADER 3. TŘÍDY ZÁPAD: 
SOKOL SMIDARY-ČERVENĚVES
Jakub Fichtner, kapitán týmu Sokol Smidary-Červeněves se ohlédl za 
podzimní částí.  „Nemáme v plánu nic měnit. Chceme si hlavně udržet kádr,“ 
komentuje plánované dění v zimní přestávce.

Jak hodnotíte podzimní část 
sezóny? 

Podzimní část hodnotíme 
samozřejmě kladně, jelikož jsme 
ani nečekali, že bychom mohli 
přezimovat na prvním místě 
tabulky.

Jaké jsou vaše ambice? Budou v 
týmu v případě postupu muset 
nastat nějaké změny? 

Samozřejmě, že bychom rádi 
do Červeněvse vrátili okresní 
přebor. Nebyla to priorita pro tuto 
sezónu, ale pokud se to povede 
již nyní, budeme rádi. O nějakých 
změnách v případě postupu zatím 
nemluvíme, jelikož jsme teprve 
v polovině. Náskok pěti bodů 
sice vypadá na papíře hezky, ve 
skutečnosti to však vůbec nic 
neznamená.

Jaké máte plány na jaro? 

Stejné, jako jsme měli před 
začátkem sezóny. Stabilizovat 
kádr, dál zapracovávat mladé 
kluky a snažit se z každého utkání 
vytěžit maximum.

Co stojí za vaším úspěchem?

Jednoznačně skvělá parta, která 
se u nás utvořila. Tým se hodně 
omladil, mladí hráči z dorostu 
skvěle zapadli. Každý se snaží na 
hřišti nechat všechno, abychom 
utkání zvládli, potěšili fanoušky 
a po zápase si mohli spokojeně 
posedět u pivka.

Který soupeř vás nejvíce 
potrápil? 

Fotbalově mě nejvíc přesvědčily 
týmy Převýšova a Kratonoh. 
Náročných utkání však bylo 
více, když jsme třeba v Boharyni 
zvítězili až brankou v nastavení 
nebo v sousedském derby, proti 
Ohnišťanům, rozhodl jediný gól.

Z 13 zápasů máte na kontě 
jedinou porážku, co za ní může?

Ano, zápas v Převýšově nám 
vůbec nevyšel. Dopustili jsme se 
několika hrubých a zbytečných 
chyb v obraně, které prostě tak 
kvalitní mužstvo, jaké Převýšov 
má, dokáže potrestat. Z mého 
pohledu však možná i dobře, že 
podobná facka přišla.

Na čem by váš tým chtěl 
zapracovat/co by chtěl změnit 
přes dlouhou zimní přestávku?

Nemáme v plánu nic měnit. 
Chceme si hlavně udržet kádr. 
Čeká nás od začátku února zimní 
příprava, která bude zakončená 
zimním soustředěním.



LEADER 3. TŘÍDY VÝCHOD: 
FC SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ C

Jaroslav Linhart, hrající trenér FC Slavia Hradec Králové C, zhodnotil velmi 
vydařenou podzimní část, kde jejich tým vyhrál všechny zápasy a nastřílel 100 
branek. Jaro dle něho bude určitě těžší.

Jak hodnotíte podzimní část 
sezóny? 

S podzimní částí jsme v týmu 
spokojeni. Po dlouhých letech ve 
vyšších soutěžích jsme se prvních 
pár kol rozkoukávali, ale nakonec 
jsme uspěli ve všech utkáních. 

Jaké jsou vaše ambice? Budou v 
týmu v případě postupu muset 
nastat nějaké změny? 

Ambice máme pořád stejné jako 
ve všech předchozích sezonách. 
Vyhrát každý zápas do kterého 
nastupujeme. Samozřejmě ale v 
našem věku to už není primárně o 
výsledku, ale o tom prodloužit si 
společně kariéru. 
V případě postupu žádné změny 
neplánujeme a budeme rádi, když 
nás vedení podpoří a i nadále 
nás nechá prodloužit si kariéru v 
našem milovaném klubu. 

Jaké máte plány na jaro? 

Chtěli bychom se i nadále scházet 
v dostatečném počtu. Ve chvíli kdy 
byl C tým přihlášen do soutěže, tak 
panovaly určité obavy abychom 
se zvládli sami zorganizovat 
a scházet.  Jsme rádi, že se to 
povedlo. 

Co stojí za vaším úspěchem? 

Jednoznačně naše parta. Hrajeme 
společně již 15 let. Přestože 
rychlost už není taková, tak víme 
co můžeme jeden od druhého 
očekávat a jak se každý z nás v 
určitých chvílích zachová. 

Který soupeř vás nejvíce 
potrápil? 

Nejvíce nás potrápil tým Kunčic. 
V utkání nám nehrálo nic do karet, 
ale ukázala se naše morální síla 
a i přes těžké podmínky jsme ve 
druhém poločase zápas otočili. 
Ale těžkých zápasů bylo více, 
například se Stěžerama nebo v 
Libčanech. 

Z 11 zápasů máte 11 výher a 100 
vstřelených branek, jaký je cíl 
konta branek pro jarní část?

Konkrétní cíl máme jediný a to aby 
dokázal v sezóně vstřelit branku 
Tomáš Kašpar a vyrovnal tak svůj 
rekord v počtu vstřelených branek 
v sezóně. Sám jsem zvědav, zda 
dokáže vyrovnat střelecké konto 
Milana Krempy, který v 60 letech 
nastoupil na 30 minut do utkání a 
utekl mu ve střeleckých tabulkách. 
Celkový počet branek neřešíme. 
Chceme se ke všem týmům chovat 
s respektem. Zároveň když je 
člověk na hřišti, tak chce vždy řešit 
situace na sto procent a nepřemýšlí 
nad tím jaký je aktuální stav utkání. 

Na čem by váš tým chtěl 
zapracovat/co by chtěl změnit 
přes dlouhou zimní přestávku?

Jaro pro nás bude určitě těžší, 
protože v našem věku se sejdeme 
zřejmě až koncem března a 
nebudeme tedy moc připraveni 
na druhou část sezóny. Už během 
podzimu jsme se scházeli pouze 
na tradiční páteční nohejbal. Na 
podzim jsme ale měli výhodu, že 
jsme šli do sezóny po vítězném 
roce v B třídě. A jakou bych 
si představoval změnu? Chtěli 
bychom aby se více spoluhráčů 
s námi zapojilo do hraní hokeje 
na hobby úrovni, ale spoustu 
spoluhráčů má momentálně malé 
děti a větší pracovní vytížení, 
takže to bude složité. 



PODZIM POHLEDEM KOMISE MLÁDEŽE A 
TRENÉRSKO METODICKÉ KOMISE

Jak byste zhodnotil podzimní 
část z pohledu předsedy komise 
mládeže a trenérsko metodické 
komise ?

Já jsem pozitivní člověk, takže se 
na všechno dívám pozitivně (smích 
:D). Vždy je co vylepšovat, ale 
celkově si myslím, že úkoly, které 
máme v každé sezóně se snažíme 
plnit na sto procent. 

Co bylo nejvíce pozitivní v této 
části sezóny?

Z pohledu okresních výběrů máme 
všechny kategorie a myslím, že 
to funguje dobře i díky trenérům, 
kteří se snaží pro okresní hráče 
vytvořit přátelská utkání a tréninky 
navíc. Také se musím zmínit, že 
již druhým rokem běží soutěž pro 
nejmenší (minipřípravka 3+0), 
kam se týmy pravidelně hlásí do 
turnajů a zapojuje se do ní čím dál 
více lidí. 

Z pohledu trenérsko-metodického 
znovu proběhla v tradičním 
termínu (první víkend v prosinci) 
školení a doškolení, tentokrát 
jsme byli mile překvapeni, že se 
přihlásilo dokonce 37 nových 
trenérů do C licence, což považuji 
za velice dobré číslo. 

V průběhu podzimu proběhly 
ukázkové tréninky, kde mohli 
trenéři v rámci projektu nadačního 
fondu získávat finanční odměnu. 
Jedna z dalších pozitivních věcí 
je, že máme opět okresního GTM 
Bc. Jakuba Novického, který 
svým přístupem a enthusiasmem 
pomáhá zlepšovat podmínky ve 
fotbalovém okresu HK. 

Co bylo naopak nejvíce 
negativní?

Neřekl bych negativní, ale 
spíše konstatoval, že je vždy co 
zlepšovat. Byl bych rád, abychom 
dokázali zapojit ještě více lidí do 
komisí jak KM, tak i TMK. Proto 
bych využil tuto příležitost - pokud 
by měl někdo zájem se aktivně 
podílet na účasti v komisi a pomoci 
v okresním fotbale, velice bych to 
uvítal. 

Jaké má komise plány do jarní 
části?

Určitě objevit a získat nové členy, 
podílet se na různých sportovních 
a vzdělávacích akcích, které nám 
jaro přinese. Zároveň bych tímto 
chtěl poděkovat všem lidem, kteří 
se podílí na rozvoji mládežnických 
kategorií v našem okrese.

Mirza Rahimič, předseda Komise mládeže a Trenérsko metodické komise 
zhodnotil ze svého pohledu podzimní část sezóny. Byl by rád, kdyby v jarní 
části dokázal zapojit ještě více lidí do komisí.



PODZIM POHLEDEM KOMISE ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTŮ

Lukáš Vojtěch, předseda Komise rozhodčích a delegátů popsal, jak v jeho 
očích proběhla podzimní část sezóny. Pozitivně hodnotí nábor rozhodčích, 
naopak stále bojují s agresivitou a hanlivostí na stadionech.
Jak byste zhodnotil podzimní 
část z pohledu předsedy komise 
rozhodčích a delegátů?

Podzimní část soutěží lze hodnotit 
kladně. Rozhodčí se prezentovali 
standardními očekávanými 
výkony bez výrazně vysokého 
množství hrubých chyb. Výkony 
rozhodčích komise monitorovala 
prostřednictvím zpráv delegátů 
svazu, dohledů členů komise 
rozhodčích a ověřených informací 
získaných komisí rozhodčích. 
Čistě z nezávislého pohledu 
jsem rád, že nám soutěže nabídly 
vyrovnané souboje na čelech 
tabulek, které nám do jarní části 
soutěží slibují atraktivní sportovní 
boj až do posledních kol.

 Co bylo nejvíce pozitivní v této 
části sezóny?

Pozitivně hodnotíme nábor 
nových rozhodčích a jejich zájem 
o vzdělávání a další rozvoj. 
Důkazem jejich progresu jsou 3 
navržení rozhodčí na postup do 
soutěží KFS a hojná účast nových 
rozhodčích na vzdělávacích 
akcích, které KRD za podpory 
Výkonného výboru OFS a KFS 
pořádá. Za pozitivní považuji také 
to, že na slavnostním vyhlášení 
Hradeckých fotbalových 
osobností převzali cenu z řad 
rozhodčích p. Vízek a Štancl. 

Co bylo naopak nejvíce 
negativní?

Vyloženě negativně bych se 
vyjadřovat nechtěl. Stále bojujeme 
s tím, aby prostředí na stadionech 
bylo korektnější a bez hanlivých 
projevů vůči rozhodčím, kteří 
nám z tohoto důvodu často 
končí a nedostatek rozhodčích 
se tím pádem nedaří zlepšit, s 
čímž souvisí i zvýšená agresivita 
vůči rozhodčím, kterou můžeme 
sledovat prakticky napříč celou 
republikou. Z mého pohledu 
bych každému agresorovi vůči 
rozhodčím dal píšťalku do pusy 
a postavil ho na hrací plochu, ať 
předvede svoje kvality, jelikož 
kdo tam nestál, tak si neumí 
představit činnost rozhodčího. 
Lidé si všeobecně myslí, že 
rozhodčí zkrátka píská to, co 
vidí, což ale není úplně pravda. 
Každý souboj o míč, přestupek, 
či herní situace je originál a není 
nikde přesně dáno, jak vše striktně 
posuzovat, a tak musí být dobrý 
rozhodčí tak trochu psycholog 
a umět se vžít do přání hráčů v 
daném utkání na úrovni příslušné 
soutěže k posuzování jednotlivých 
přestupků.

Jaké má komise plány do jarní 
části?

Komise rozhodčích a delegátů 
bude pokračovat za kooperace 
náborových kampaní a rozšíření 
nominační listiny o nové 
rozhodčí. S tímto souvisí jejich 
vzdělávání s budoucí možností o 
jejich navržení do vyšších soutěží. 
Dalším cílem je zajistit obsazení 
kvalifikovanými rozhodčími na 
všechna utkání soutěží dospělých 
s tím, že sledovaná utkání v 
souvislosti s postupy a sestupy 
družstev v závěrečných kolech 
fotbalového jara chceme, aby 
došlo k obsazení třemi rozhodčími 
a delegátem svazu. Stejně 
tak budeme pokračovat v již 
dlouhodobě zažitém obsazování 
vlastních rozhodčích. Touto 
cestou chci závěrem poděkovat 
rozhodčím, vlastním rozhodčím 
a celkově všem lidem, kteří se 
na chodu OFS Hradce Králové 
podílejí, a všem za celou komisi 
přeji klidné prožití vánočních 
svátků.



Miroslav Přibyl, předseda Disciplinární komise shrnul podzimní část sezóny. 
Je rád, že se komise nemusela scházet na týdenní bázi a přeje si, aby jarní 
utkání proběhla v duchu fair play.

PODZIM POHLEDEM DISCIPLINÁRNÍ KOMISE

Jak byste zhodnotil podzimní 
část z pohledu předsedy 
disciplinární komise?

Jsem rád, že podzimní část sezóny 
proběhla bez větších problémů, 
jak na hrací ploše, tak i mimo 
hrací plochu.

Co bylo nejvíce pozitivní v této 
části sezóny?

Pro komisi bylo pozitivní, že 
zasedala jednou za 14 dní, místo 
týdenní báze. To hlavně z toho 
důvodu, že se na hrací ploše 
objevovali samí beránci, a to jak 
mezi hráči, tak i mezi rozhodčími. 
Protože nebyly uděleny téměř 
žádné červené karty.

Co bylo naopak nejvíce 
negativní?

Nejvíce negativní byl případ 
nedostavení se týmu FC 
Olympia Hradec Králové k 
zápasu okresního přeboru s 
kádrem Lovčic, který byl v té 
době soubojem o první místo v 
okresním přeboru.

Jaké má komise plány do jarní 
části?

Disciplinární komise nemá žádné 
plány, protože je plně závislá 
na dění na hracích plochách. 
Zejména pak na provinění jak 
hráčů, tak funkcionářů, ale i 
dalších příslušníků fotbalových 
utkání. Pokud tedy nejsou červené 
karty, chyby v pořadatelské službě 
a tak dále, komise nemá moc 
starostí.

Byl bych strašně rád, nejen já, 
ale i celá disciplinární komise, 
aby se veškerá utkání na jaře, 
zejména pak ta o sestup a postup, 
odehrála v duchu fair play. A aby 
se účastníci utkání chovali ke 
spoluhráčům, protihráčům, ale i 
ostatním s respektem a pokorou.

TROCHU STATISTIKY:

DAHASL OKRESNÍ PŘEBOR:

10 červených karet
283 žlutých karet

Nejtrestanější hráč:

Matyáš Tláskal  
- 2 červené a 3 žluté karty

Nejvíce žlutých karet:

Robin Franc - 6
Filip Šafařík - 6
Lukáš Němec - 6
Jiří Srpek - 5
Josef Tošovský - 5
 

AM GNOL 3. TŘÍDA 
VÝCHOD:

3 červené karty
116 žlutých karet

Nejtrestanější hráč:

Jakub Václav Halama 
- 1 červená a 3 žluté karty

Nejvíce žlutých karet:

Lukáš Frýda - 3
Marek Babák - 3
Ladislav Hošek - 3
Petr Ulík - 3
Josef Bauer - 3
Vojtěch Herel - 3
Jiří Dunda - 3
Adam Beneš - 3
Jakub Václav Halama - 3

CK VOTROK 3. TŘÍDA 
ZÁPAD:

8 červených karet
223 žlutých karet

Nejtrestanější hráč:

Tomáš Bambas 
- 1 červená a 6 žlutých karet

Nejvíce žlutých karet:
Tomáš Bambas - 6
Marek Janata - 5
Jan Melichar - 5
Dominik Skalický - 5
Dominik Václavík - 5
 



PODZIM POHLEDEM SPORTOVNĚ 
TECHNICKÉ KOMISE

Marcel Tuček, předseda Sportovně technické komise se ohlédl za podzimní 
částí sezóny. Největší negativum vidí v dlouhodobé absenci Okresního přeboru 
dorostu, naopak pozitivum v nárůstu týmů mladších kategorií.

Jak byste zhodnotil podzimní 
část z pohledu předsedy 
sportovně-technické komise?

Naše komise (ve složení: Marcel 
Tuček, Josef Bajer, Zdeněk Pechar, 
Miroslav Píša a Lubomír Douděra) 
má v gesci řízení a organizování 
mistrovských soutěží i dalších 
pohárů. Komise STK se scházela v 
týdenních intervalech, na podzim 
to bylo celkově patnáckrát.
To znamená řadu obvyklých 
administrativních úkolů počínaje 
přihláškami do soutěží, sumarizace 
dle kategorií, rozlosování a 
vložení do informačního systému 
FAČR. Samostatnou kapitolou je 
aktualizace Rozpisu mistrovských 
soutěží.
Kromě mistrovských soutěží 
např. organizujeme tradiční 
halové přebory mládeže, které se 
letos hrály na přelomu listopadu 
a prosince v nichž startovalo 
rekordních 69 týmů, naopak mezi 
nimi chyběli někteří stálí účastníci. 

Dále se jedná o tradiční pohárové 
soutěže: Premier Steel pohár 
dospělí, Pohár Jaroslava Míchala 
starších žáků a pohár Ladislava 
Škorpila mladších žáků, které 
jsou velmi populární. Jako jediní 
v rámci našeho kraje se nám daří 
organizovat Ligu Gentlemanů 
kategorie U-40, na podzim se v 
Hradci Králové konalo dokonce 
celostátní finále za pořadatelství 
OFS Hradec Králové. V neposlední 
řadě je v naší gesci např. kontrola 
zápisů o utkání, což někdy vyústí v 
nepopulární pokuty.    

Co bylo nejvíce pozitivní v této 
části sezóny?

Nejvíce pozitivní vidím nárůst 
týmů v mistrovských soutěžích. 
V Okresním přeboru starších žáků 
startuje 10 družstev, rovněž u 
Okresního přeboru mladších žáků 
hrálo více týmů než loni a celkově 
evidujeme 18 družstev. Nárůst 
je rovněž v soutěžích starších 
a mladších přípravek i mini 
přípravek, které hrají zimní halové 
i venkovní turnaje.  

Co bylo naopak nejvíce 
negativní?

Za komisi vidíme negativa 
například v již dlouhodobé absenci 
Okresního přeboru dorostu, který 
se zde dříve hrával pravidelně. 
Některé týmy dorostu z působnosti 
OFS Hradec Králové hrají na OFS 
Nymburk, jiné pak v soutěžích 
Královéhradeckého KFS. Celkově 
je dorostenecká kategorie velký 
problém. Samostatnou kapitolou 
pak bylo nesehrané mistrovské 
utkání v DAHASL OP dospělých 
mezi Lovčicemi a Olympií Hradec 
Králové.  

Jaké má komise plány do jarní 
části?

Nadále pokračovat v širokém 
spektru organizování soutěží 
pro dospělé i mládež. Čekají nás 
opět na dvou místech okresu 
setkání s kluby, předpokládám, 
že se uskuteční v březnu, takže si 
můžeme lecos vysvětlit a zabývat 
se novými návrhy. V jarní části 
nás čekají pravidelné mistrovské 
soutěže dospělých a mládeže včetně 
již zmiňovaných pohárů dospělých 
a žáků. Termínovou listinu na 
jaro 2024 jsme přizpůsobili 
konání EURO v Německu, takže 
budeme končit dříve. Pro kluby 
budou počátkem ledna otevřeny 
hlášenky v informačním systému, 
kde si budou moci doladit všechny 
domácí termíny.
 
Závěrem touto cestou přeji 
příjemné prožití vánočních svátků, 
na prahu nového roku 2024 radost 
na sportovištích i mimo ně.   



ROZHODČÍ NAVRŽENÍ NA POSTUP DO 
KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ

MINH HIEU NGUYEN

Jsi navržen na postup do soutěží 
KFS, čemu myslíš, že za to 
vděčíš?
Myslím, že na tom má velký 
podíl jeden stěžejní moment v mé 
kariéře rozhodčího, který nastal 
v minulé sezoně. Tenkrát jsem 
katastrofálně vyplnil test z PF v 
rámci letního semináře. Výsledek 
testu mě nemile překvapil. 

To mě donutilo změnit celkově 
svůj přístup. Od té doby se snažím 
daleko více vzdělávat a pracovat na 
mém rozvoji. Navržení na postup 
je pro mě příjemnou odměnou za 
moji snahu a motivací do dalšího 
rozvoje.
Nesmím však zapomenout na mé 
zkušenější okresní kolegy, kteří 
mi vždy pomáhali a díky jejich 
vstřícnému přístupu a radám jsem 
se mohl jenom zlepšovat. Jejich 
pomoc a podpora mi umožnila 
dosáhnout tohoto bodu.
Na co se v případě postupu 
nejvíce těšíš?
Těším se na to, že budu moci 
řídit prestižnější a kvalitnější 

utkání. Také se těším na případnou 
spolupráci s krajskými rozhodčími. 
Myslím, že se toho od nich mohu 
hodně přiučit. Nedávno jsem byl 
s panem Průchou na I.B třídě ve 
Zdelově a byla to skvělá zkušenost.
Co tě na profesi rozhodčího baví 
nejvíc?
Profese rozhodčího je pro mě 
vzrušující výzvou. Každý zápas 
je jiný a přináší nové výzvy, 
při kterých se mohu učit a růst. 
Baví mě, že mohu být součástí 
fotbalového dění, které mám rád 
a nesu zde velkou zodpovědnost 
za regulérní průběh každého mého 
utkání.

JIŘÍ JANOUŠEK

Jsi navržen na postup do soutěží 
KFS, čemu myslíš, že za to 
vděčíš?
Myslím, že za navržení do vyšších 
soutěží můžu vděčit hlavně svým 
zkušenostem z fotbalu. Řídím to 
podle svého citu a hráči i případní 
funkcionáři to zkrátka vidí. Plus 
jsem se tedy pilně učil veškerá 

pravidla fotbalu, abych splnil test.

Na co se v případě postupu 
nejvíce těšíš?
Už jen ze samotné podstaty na 
vyšší úroveň fotbalové kvality. 
Očekávám, že to bude rychlejší 
a kvalitnější a že mé oko uvidí 
o něco pohlednější podívanou a 
zároveň si myslím, že tam bude 
víc klidu ve smyslu sporných 
situací. Mentalita hráčů ve vyšších 
soutěžích je stejně jak fotbalová 
kvalita trochu jiná, a neřeší tam 
každý sporný moment.

Co tě na profesi rozhodčího baví 
nejvíc?
Fotbal mě zkrátka celoživotně 
naplňuje, a pozice sudího, ač 
je zatím pro mě stále relativně 
nová, tak se v ní cítím dobře. 
Jednak mám radost ze samotného 
řízení utkání, kdy popobíhám na 
čerstvém vzduchu, tak se zároveň 
i kochám hrou, která mě provází 
celý život. Podobný pocit jako 
fotbalista, když vyhraje zápas 
nebo dá gól, tak mám i prožitek po 
písknutí konce zápasu, kdy vím, že 
jsem utkání odřídil bez chyby nebo 
s minimálním množstvím chyb. 

PATRIK ŠŤASTNÝ

Jsi navržen na postup do soutěží 
KFS, čemu myslíš, že za to 
vděčíš?
Myslím, že podíl na tom mají 
určitě starší a zkušenější kolegové 
z okresu a delegáti soutěží, kteří 

mi od mého prvního zápasu dávají 
užitečné rady, jak se posouvat 
jako rozhodčí dál a dál. Dále to 
bude určitě má trpělivost v čekání 
na tento moment. A v neposlední 
řadě chuť a nadšení, kterou pro 
rozhodcování mám.
Na co se v případě postupu 
nejvíce těšíš?
Určitě se těším na lepší úroveň 
fotbalu, kterou krajské soutěže 
přináší. Větší profesionalitu a 
návštěvnost diváků.

Co tě na profesi rozhodčího baví 
nejvíc?
Nejvíce mě baví kamarádský 
přístup týmů a zároveň 
zodpovědnost, kterou v zápase 
nesu ,,na zádech“. Jelikož fotbal 
miluji celým svým srdcem, tak 
každý moment na hřišti je pro mě 
zážitek.



HALOVÉ PŘEBORY MLÁDEŽE
BURDYCH Halový OP OFS Hradec Králové mladší elévové
Ve sportovní hale v Předměřicích nad Labem uspořádal Okresní fotbalový svaz Hradec Králové v sobotu 25. 
11. 2023 BURDYCH Okresní přebor kategorie mladších elévů s účastí 21 týmů, které hrály v 5 skupinách. 
Vítězné celky Předměřice, Nechanice, Stěžery B, FC Hradec dívky a Slavia Hradec B si zahrají následné 
finále 10. 12. 2023. Všechny týmy převzaly od OFS Hradec Králové sladkosti z rukou předsedy Martina 
Zbořila, členů VV Mirzy Rahimiče, Marcela Tučka a GTM Jakuba Novického. S mikrofonem turnaj řídil 
Zdeněk Pechar. Jednotlivé zápasy soudcovali rozhodčí Lounek, Veldon a Skyba.    
Tohoto klání nejmladších adeptů fotbalu se zúčastnily tyto týmy: Předměřice, Stěžery A, Třebeš, Nový 
Hradec, Libčany, Nechanice, Malšova Lhota A, Vysoká A, Prasek, Malšova Lhota B, Červeněves/Skřivany 
A, Lhota p. L., Stěžery B, Slavia Hradec A, Červeněves/Skřivany B, Vysoká B, FC Hradec dívky, Slavia 
Hradec B, Kunčice, Třebechovice a Třebeš dívky.
BURDYCH halový OP mladší přípravky finále
Ve sportovní hale v Předměřicích nad Labem uspořádal Okresní fotbalový svaz Hradec Králové v neděli 10. 
12. 2023 finále BURDYCH okresního halového přeboru mladších přípravek. Představila se zde pětice vítězů 
skupin hraných před 14 dny a to Předměřice, Nechanice, Stěžery B, FC Hradec dívky a Slavia Hradec B.      
Primát vybojovaly Nechanice, stříbrnou příčku obsadily dívky FC Hradec Králové, bronz braly Předměřice, 
následovaly Stěžery B a Slavia Hradec B.
Všechny týmy převzaly od OFS Hradec Králové sladkosti, nejlepší trio pak ještě poháry a pamětní medaile z 
rukou předsedy OFS Hradec Králové Martina Zbořila a předsedy STK OFS Hradec Králové Marcela Tučka. 
S mikrofonem turnaj řídil Zdeněk Pechar, u stolku časoměřičů působil Miroslav Přibyl a za STK zde byl 
Josef Bajer. Jednotlivé zápasy soudcovali rozhodčí Novák, Skyba a Vondráček.
BELSPORT halový OP OFS Hradec Králové starších přípravek
V předměřické sportovní hale uspořádal Okresní fotbalový svaz Hradec Králové v sobotu 9. 12. 2023 
BELSPORT Okresní přebor kategorie starších přípravek s účastí 20 týmů, které hrály nejdříve ve 4 
skupinách. Vítězné celky Stěžery, Předměřice B, FC Hradec dívky a Vysoká B následně postoupily do 
finálové skupiny o konečné pořadí.
Primát vybojovaly Stěžery, stříbrnou příčku obsadily dívky FC Hradec Králové, bronz brala Vysoká B a 
„brambory“ zůstaly Předměřicím B.
Tohoto klání mladých adeptů fotbalu se zúčastnilo 20 týmů: Předměřice A, Stěžery, Nový Hradec, 
Hořiněves, Lhota p. L., Předměřice B, Slavia Hradec A, Smiřice B, Probluz, Malšova Lhota, Vysoká A, 
Slavia Hradec B, Červeněves/Skřivany, FC Hradec dívky, Dohalice, Kunčice, Vysoká B, Smiřice A, Třebeš 
dívky, Libčany.
BELSPORT halový OP starší žáci
 Předměřice n. L. – Ve zdejší sportovní hale uspořádal Okresní fotbalový svaz Hradec Králové v neděli 10. 
12. 2023 halový OP starších žáků. Ve 3 skupinách nastoupilo 12 týmů: Předměřice, FC Hradec dívky A, 
Probluz, Stěžery B, Prasek A, FC Hradec dívky B, Kunčice, Nový Hradec/Vysoká, Skřivany/Červeněves, 
Prasek B, Stěžery A a Lhota p. L. 
Ve tříčlenném finále primát vybojovaly Kunčice, stříbrnou příčku obsadily Stěžery A a bronz braly Stěžery 
B. 
Všechny týmy převzaly od OFS Hradec Králové sladkosti, nejlepší trio pak ještě poháry a pamětní medaile z 
rukou předsedy OFS Hradec Králové Martina Zbořila a předsedy STK OFS Hradec Králové Marcela Tučka. 
S mikrofonem turnaj řídil Zdeněk Pechar, u stolku časoměřičů působil Miroslav Přibyl a za STK zde byl 
Josef Bajer.



40. ROČNÍK ŠAMPÁŇO CUP
Jubilejní 40. ročník Šampáňo cupu, 
který uspořádal Okresní fotbalový 
svaz Hradec Králové jako 
Memoriál Bohumila Lemfelda, 
proběhl v neopakovatelné 
předvánoční atmosféře v krásné 
předměřické sportovní hale. 
Setkání generací hráčů nad 35 let 
se opět vydařilo.  

Na tomto turnaji se představilo 
tentokráte šest družstev: 
Omnirecord, FC Nový Hradec 
Králové, Lokomotiva Hradec 
Králové, Sokol Třebeš, Garda 
FC Hradec Králové a ZŠ Sever. 
Dohromady tak bylo k vidění 15 
utkání hraných 1 x 15 minut.

Primát vybojovala opět Garda 
FC Hradec Králové, stříbrnou 
příčku obsadil Omnirecord a na 
bronzovém stupínku následoval 
Sokol Třebeš  

Dále byla vyhlášena individuální 
ocenění: nejlepší hráč Karel 
Piták, nejlepší brankář Jiří Mašek, 
nejlepší střelci Adam Velinský 
a Jakub Jedlička oba 8 branek, 
speciální cenu převzali Jaroslav 
Moník a Vlasta Karal.  

V jednotlivých mužstvech 
nastoupila celá řada vynikajících 
fotbalových osobností: Plašil, 
Kyral, Mašek, Klapka, Karal, 
Moník, Šmarda, Černý, Velinský, 
Jedlička, Vašata, Hubáček, Munzar, 
Piták, Placák a řada dalších.

Jednotlivá utkání řídili rozhodčí 
Miloslav Doubrava, Jaroslav 
Mudruňka a Vilém Novák, u 
časomíry a s mikrofonem zde 
působil Jakub Novický, Michael 
Nebeský a Čeněk Hradil  Akci byli 
mimo jiné přítomni syn zakladatele 
Šampáňo Cupu Jan Lemfeld, který 
i aktivně hrál, za OFS Hradec 
Králové akci zajišťoval předseda 

Martin Zbořil spolu s dalšími 
organizátory. V publiku pak turnaj 
navštívili např. Milan Šmarda, 
Ladislav Brož, Karel Podhajský, 
Petr Sedliský, Hopkovi a další.   

Konečné pořadí:

1. Garda FC Hradec Králové 15 
(27:8)
2. Omnirecord 12 (25:14)
3. Třebeš 6 (13:14)
4. ZŠ Sever 6 (16:27)
5. Lokomotiva Hradec 4 (11:19)
6. Nový Hradec 1 (16:26). 

Závěrem ještě připojuji loňskou 
vzpomínku Bohumila Lemfelda, 
zakladatele Šampáňo cupu:

„Řekněme si ale více o historii 
turnaje, který patří svou tradicí, 
kromě covidové pauzy, mezi 
nepřetržitě pokračující turnaje 
v Československu a v Česku. 
Vznik se datuje na počátek 80. let 
minulého století í tisíciletí.
Tehdy se fotbaloví fanatici 
scházeli na hale v Háječku k 
pravidelným fotbálkům. Vznikl 
nápad na Vánoce dopoledne si jít 
zahrát fotbal a neplést se doma 
při štědrovečerním shonu. Tehdy 
Ruda Tauchen, Honza Piska, Luboš 
Martinec, Olda Bartek,  Honza 
Sochor, Václav Kuchař,  Čenda 
Čáslavský, já a několik dalších 
jsme začali hrát o lahev Šampusu. 
Připojovali se další hráči Rudé 
hvězdy a někoho napadlo přizvat 
fotbalové osobnost jako hosty. 
Byli jsme mladí nad 35 let.
Podmínkou účasti byl právě tento 
věk. Mohl startovat v jednotlivých 
celcích jeden mladší. To trvá 
dodnes. Hrál třeba Milan Frýda, 
tehdy ve švýcarském Losane, 
později Martin Frýdek s celou 
rodinou hokejistů Parajů, Tým  
hokejistů Hradce Králové, Hořice 
Míry Knapa s legendou Frantou 

Trávníčkem, Rychnov nad Kněžnou 
s trenérem Čendou Cellerem. 
Ozdobou by vždy kádr Salónu 
Klain, později Vinotéky Na pěší, 
Vráti Klapky a Milana Jedličky.
Ti prostřednictvím Václava Kotala 
přivedli vždy esa.  Hráli  Jaroslav 
Šilhavý, trenér reprezentace, 
Luděk Klusáček, Richard Jukl, 
kompletní Garda  Spartaku Hradec 
Králové. Tým vozil Josef Kaufman 
z Pardubic atd. Vše vždy sledoval 
Láďa Škorpil, trenérská legenda. 
Ten vždy procházel soupisky 
jednotlivých týmů a  komentoval, 
že skoro všichni hráči prošli 
jeho rukama. Na přední místo 
organizátorů patří Láďa Jirout, 
tehdejší předseda RH, později 
sloučeného prvoligového Rudá 
hvězda Spartak Hradec Králové 
ZVÚ. Jsou to krásné vzpomínky 
na turnaje na Háječku, poté na 
ZŠ Kukleny a nyní již několik 
let v Předměřicích nad Labem. 
Letos nám však poprvé chyběl 
Míra Hopko. Čest jeho památce. 
Byl nezapomenutelnou tváří 
fotbalu v okrese Hradec Králové a 
především v Předměřicích.
Možná, že s nastupující 
novou sestavou organizátorů, 
mimochodem mladíků z řad 
trenérů současné fotbalové 
školičky FC Hradec, se podaří 
zorganizovat jubilejní 40. ročník. 
Chceme vzpomenout na již nežijící 
kamarády, pozvat zakládající 
žijící, zavzpomínat na naše mládí. 
Snad se to povede.“



40. ROČNÍK ŠAMPÁŇO CUP OBJEKTIVEM 
LUBOMÍRA DOUDĚRY



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM 
OFS HRADEC KRÁLOVÉ

Zpravodaj OFS Hradec Králové připravili: Adam Jiříček, Lubomír Douděra. Habrmanova 192, 500 02 Hradec Králové.


